АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2024                    № 372

г. Североуральск

О проведении городского праздника «Проводы зимы»

Руководствуясь Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Североуральского городского округа, на основании

постановления Администрации Североуральского городского округа

от 18.01.2024 № 45 «Об утверждении Плана реализации комплекса официальных

мероприятий Североуральского городского округа на 2024 год», в целях

реализации культурных потребностей и запросов жителей Североуральского

городского округа, Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Североуральского городского округа

23 марта 2024 года городской праздник «Проводы зимы» в городе Североуральске

на стадионе «Горняк».

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

городского праздника «Проводы зимы» (прилагается);

2) план мероприятий по подготовке и проведению городского праздника

«Проводы зимы» (прилагается).

3. Муниципальному автономному учреждению культуры «Центр культуры

и искусства»:

1) организовать проведение городского праздника «Проводы зимы»

23 марта 2024 года в городе Североуральске на стадионе «Горняк»;

2) обеспечить пожарную безопасность при сжигании чучела.

4. Муниципальному автономному учреждению «Физкультура и Спорт»

предоставить территорию стадиона «Горняк» и оказать содействие

Муниципальному автономному учреждению культуры «Центр культуры

и искусства» в подготовке и проведении городского праздника «Проводы зимы»

23 марта 2024 года.

5. Отделу экономики и потребительского рынка Администрации

Североуральского городского округа организовать работу торговых точек,

развлекательных аттракционов и точек общественного питания во время

2

проведения городского праздника «Проводы зимы» 23 марта 2024 года в городе

Североуральске на стадионе «Горняк».

6. Отделу по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству

Администрации Североуральского городского округа организовать работу

по уборке территории в местах проведения городского праздника «Проводы

зимы» до и после проведения мероприятия в городе Североуральске, также

обеспечить установку мусорных контейнеров в количестве 2 штук на стадионе

«Горняк».

7. Рекомендовать:

1) 15 пожарно-спасательному отряду федеральной противопожарной

службы Государственной противопожарной службы Главного Управления МЧС

России по Свердловской области оказать содействие Муниципальному

автономному учреждению культуры «Центр культуры и искусства»

в обеспечении пожарной безопасности при сжигании чучела 23 марта 2024 года

на стадионе «Горняк»;

2) Отделу Министерства внутренних дел России «Североуральский» оказать

содействие в организации охраны правопорядка во время проведения городского

праздника «Проводы зимы» 23 марта 2024 года в городе Североуральске

на стадионе «Горняк» с привлечением членов народной дружины

Североуральского городского округа;

3) предприятиям, учреждениям, организациям всех форм собственности

Североуральского городского округа принять участие в проведении городского

праздника «Проводы зимы»;

4)  организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим

деятельность в сфере торговли, ограничить продажу алкогольной

и спиртосодержащей продукции, пива и пивных напитков в период проведения

городского праздника «Проводы зимы» 23 марта 2024 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа

В.В. Левенко.

9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Североуральского городского округа.

Глава

Североуральского городского округа         С.Н. Миронова

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 15.03.2024 № 372

«О проведении городского

праздника «Проводы зимы»

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

городского праздника «Проводы зимы»

1. Миронова

Светлана Николаевна

Глава Североуральского городского округа,

председатель организационного комитета;

2. Левенко

Виктория Васильевна

Заместитель Главы Администрации Североуральского

городского округа, заместитель председателя

организационного комитета;

 Члены организационного

комитета:

3. Бочкарев

Дмитрий Сергеевич

начальник 15 пожарно-спасательного отряда

федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы Главного

Управления МЧС России по Свердловской области

(по согласованию);

4. Василенко

Ольга Юрьевна

заведующий отделом по городскому и жилищно-

коммунальному хозяйству Администрации

Североуральского городского округа;

5. Горбунов

Евгений Валерьевич

начальник Отдела Министерства внутренних дел

России «Североуральский» (по согласованию);

6. Мамаева

Евгения Николаевна

заведующий отделом экономики и потребительского

рынка Администрации Североуральского городского

округа;

7. Скоробогатова

Светлана Николаевна

директор муниципального автономного учреждения

культуры «Центр культуры и искусства»;

8. Томуз

Эдуард Григорьевич

директор муниципального автономного учреждения

«Физкультура и Спорт»;

9. Чириков

Михаил Иосифович

заведующий отделом культуры, спорта, молодежной

политики и социальных программ Администрации

Североуральского городского округа.

4

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 15.03.2024 № 372

«О проведении городского

праздника «Проводы зимы»

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

городского праздника «Проводы зимы»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок и время

проведения

Ответственные за исполнение

1 2 3 4

1. Заседание организационного

комитета по подготовке и

проведению городского праздника

«Проводы зимы»

до 23.03.2024 Отдел культуры, спорта,

молодежной политики и

социальных программ

Администрации

Североуральского городского

округа

2. Подготовка плана проведения

городского праздника «Проводы

зимы», организация и проведение

концертной и игровой программ

для детей и взрослых

до 23.03.2024 Муниципальное автономное

учреждение культуры «Центр

культуры и искусства»

3. Организация и проведение

праздника «Проводы зимы» в

городе Североуральске на стадионе

«Горняк»

23.03.2024

12.00-15.00 час.

Муниципальное автономное

учреждение культуры «Центр

культуры и искусства»

4. Предоставление территории

стадиона «Горняк» для проведения

праздника, столов, скамеек,

стульев, обеспечение подключения

к электрической сети, дежурство

электрика

23.03.2024

12.00-15.00 час.

Муниципальное автономное

учреждение «Физкультура и

Спорт»

5. Организация работ по уборке

территории в местах проведения

городского праздника «Проводы

зимы» до и после проведения

мероприятия в городе

Североуральске, также установка

мусорных контейнеров в

количестве 2 штук на стадионе

«Горняк»

до 23.03.2024,

24.03.2024

Отдел по городскому и

жилищно-коммунальному

хозяйству Администрации

Североуральского городского

округа

6. Доставка, установка и демонтаж

бума

до 23.03.2024,

24.03.2024

Муниципальное автономное

учреждение культуры «Центр

культуры и искусства»

5

1 2 3 4

7. Содействие в обеспечении охраны

правопорядка во время проведения

мероприятия в городе

Североуральске на стадионе

«Горняк»

23.03.2024

с 12.00-15.00 час.

Отдел Министерства

внутренних дел России

«Североуральский»

(по согласованию)

8. Содействие Муниципальному

автономному учреждению

культуры «Центр культуры и

искусства» в обеспечении

пожарной безопасности при

сжигании чучела на стадионе

«Горняк»

23.03.2024

15 пожарно-спасательный

отряд федеральной

противопожарной службы

Государственной

противопожарной службы

Главного Управления МЧС

России по Свердловской

области

(по согласованию)

9. Доставка участников и реквизита

из посёлка Покровск-Уральский

12.30 час. – из п. Покровск-

Уральский в город;

16.00 час. – из города в посёлок

Покровск-Уральский

23.03.2024

Муниципальное автономное

учреждение культуры «Центр

культуры и искусства»

10. Информирование населения о

подготовке и проведении

городского праздника «Проводы

зимы»

до 23.03.2024 Муниципальное автономное

учреждение культуры «Центр

культуры и искусства»,

средства массовой

информации

11. Приобретение призов (подарков) от

Главы Североуральского

городского округа

до 23.03.2024 Отдел культуры, спорта,

молодежной политики и

социальных программ

Администрации

Североуральского городского

округа